2

[image: ]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июля 2025 года                                                                           № 841/99-7

Об образовании избирательных участков для голосования избирателей на выборах Губернатора Калужской области, назначенных
на 14 сентября 2025 года, на территории города Москвы
и проведении электронного голосования

В целях создания условий для реализации избирательных прав граждан за пределами территории Калужской области, с согласия Московской городской избирательной комиссии (письмо от 23.07.2025 № 02-05/1316), руководствуясь пунктом 51 статьи 19 и пунктом 15 статьи 64 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», Положением
об особенностях подготовки и проведения голосования на избирательных участках за пределами территории субъекта Российской Федерации,
где избиратели обладают активным избирательным правом, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 июня 2023 года № 120/950-8, и пунктом 2 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 23 июля 2025 года № 205/1581-8 «О внесении изменения в Положение
об особенностях подготовки и проведения голосования на избирательных участках за пределами территории субъекта Российской Федерации, где избиратели обладают активным избирательным правом», Избирательная комиссия Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать избирательные участки для голосования избирателей на выборах Губернатора Калужской области, назначенных на 14 сентября 2025 года, на территории города Москвы (далее – экстерриториальные избирательные участки) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Провести на экстерриториальных избирательных участках электронное голосование на выборах Губернатора Калужской области, назначенных на 14 сентября 2025 года.
3. Возложить полномочия по руководству деятельностью экстерриториальных избирательных участков на территориальную избирательную комиссию Октябрьского округа г. Калуги.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Калужской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Калужской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на секретаря Избирательной комиссии Калужской области И.А. Алехину.

	Председатель
Избирательной комиссии
Калужской области

Е.Ю. Князева

Секретарь
Избирательной комиссии
Калужской области

И.А. Алехина

Приложение
к решению Избирательной комиссии Калужской области
от 24 июля 2025 года №841/99-7

[bookmark: _GoBack]Избирательные участки для голосования избирателей
на выборах Губернатора Калужской области,
назначенных на 14 сентября 2025 года,
на территории города Москвы

№ п/п
	Номер
избирательного
участка
	Место нахождения
участковой избирательной комиссии,
помещения для голосования

	1.
	9001
	Город Москва, Пресненский район, Пресненская набережная, д. 2, ТРЦ «Афимолл сити»

	1.
	9002
	Город Москва, Войковский район, Ленинградское шоссе, д. 16А, стр. 8, ТЦ «Метрополис»

	1.
	9003
	Город Москва, район Отрадное, ул. Декабристов, д. 12, ТРК «Форт Отрадное»

	1.
	9004
	Город Москва, район Гольяново, Щёлковское шоссе, д. 75, ТРЦ «Щёлковский»

	1.
	9005
	Город Москва, Нижегородский район, Рязанский проспект, д. 2, к. 3, ТЦ «ГОРОД»

	1.
	9006
	Город Москва, Даниловский район, ул. Автозаводская, д. 18, ТРЦ «Ривьера»

	1.
	9007
	Город Москва, район Чертаново Центральное, ул. Кировоградская, д. 13А, ТРЦ «Колумбус»

	1.
	9008
	Город Москва, район Ясенево, Новоясеневский проспект, д. 1, ТРЦ «Спектр»

	1.
	9009
	Город Москва, район Кунцево, ул. Ярцевская, д. 19, МФК «Кунцево Плаза»

	1.
	9010
	Город Москва, район Южное Тушино, ул. Сходненская, д. 56, ТЦ «Калейдоскоп»

	1.
	9011
	Город Москва, район Крюково, г. Зеленоград, Привокзальная площадь, д. 1, ТК «Зеленоградский»

	1.
	9012
	Город Москва, район Щербинка, ул. Новостроевская, д. 6, ТЦ «Галерея»

	1.
	9013
	Город Москва, Басманный район, ул. Земляной Вал, д. 29

	1.
	9014
	Город Москва, район Измайлово, Измайловское шоссе, д. 71, корп. 4 Г-Д, ТГК «Измайлово»

image1.png